ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /UBND-VP

V/v đôn đốc, tiếp tục thực hiện

các giải pháp để nâng cao chất

lượng, hiệu quả sử dụng DVC

trực tuyến.

Vũng Tàu, ngày         tháng 8  năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND thành phố;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai TP. Vũng Tàu;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của UBND tỉnh về

việc triển khai giải pháp để nâng cao chất lượng, hiệu quả sử dụng dịch vụ công

trực tuyến (DVCTT) cho các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, cấp xã năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 8455/KH-UBND ngày 27/10/2023 triển khai thực

hiện Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của UBND tỉnh về việc triển

khai giải pháp để nâng cao chất lượng, hiệu quả sử dụng DVCTT cho các sở, ban,

ngành, UBND cấp huyện, cấp xã năm 2023,

UBND thành phố Vũng Tàu có ý kiến như sau:

1. Giao các phòng chuyên môn, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành

phố Vũng Tàu, Chủ tịch UBND các phường, xã:

Tiếp tục thực hiện các giải pháp để nâng cao chất lượng, hiệu quả sử dụng

DVCTT, cụ thể như sau:

- Tiếp tục thực hiện thí điểm ngày không tiếp nhận hồ sơ TTHC bản giấy tại

Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã theo Công văn số 9321/UBND-VP ngày

08/7/2024 của UBND tỉnh và Công văn 7804/UBND-VP ngày 17/7/2024 của

UBND Thành phố.

- Triển khai thực hiện nghiêm Quyết định số 2980/QĐ-UBND ngày

09/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính

thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình, danh mục thủ tục hành chính thực

hiện dịch vụ công trực tuyến một phần trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp sử dụng

DVCTT. Tiếp tục rà soát, lựa chọn những TTHC có thành phần hồ sơ đơn giản,

phát sinh nhiều hồ sơ để tập trung tuyên truyền, hướng dẫn người dân, doanh

nghiệp sử sụng DVCTT toàn trình, DVCTT một phần.

2

- Rà soát các TTHC đủ điều kiện để cung ứng dịch vụ công trực tuyến thực

hiện toàn trình, một phần.

- Tuyên truyền, hướng dẫn các TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính được

triển khai thanh toán trực tuyến; các TTHC có phát sinh giao dịch thanh toán trực

tuyến; số hồ sơ có phát sinh giao dịch thanh toán trực tuyến.

- Đẩy mạnh triển khai việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua

dịch vụ bưu chính công ích để hỗ trợ triển khai DVCTT, bảo đảm cá nhân, tổ chức

không phải hiện diện tại cơ quan nhà nước nếu pháp luật không quy định.

2. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố, UBND các phường xã kiện

toàn Tổ hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp sử dụng DVCTT toàn trình,

DVCTT một phần tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Thành phố, phường xã;

trong đó phân công cụ thể, rõ ràng lịch hỗ trợ, hướng dẫn.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT-TH (Nguyệt).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:08:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Đỗ Quốc Đạt<datdq@vunglau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T19:31:37+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T09:16:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T09:16:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T09:17:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!